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سودگیری بازار مانع صعود قیمت نفت شد
قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار جهانی که سرمایه گذاران به 
سودگیری از افزایش روز دوشنبه قیمتها پرداختند و تحت تاثیر افت بازارهای 
سهام، کاهش یافت اما نگرانیها نسبت به بحران پیرامون اوکراین، کاهش 
بیشتر قیمتها را محدود کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با 
۴۴ سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش، به ۹۶ دلار و چهار سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات این بازار روز دوشنبه دو دلار و چهار سنت افزایش داشت.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۵۲ سنت معادل ۰.۵ درصد 
افزایش، به ۹۴ دلار و ۹۴ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز 
گذشته با دو دلار و ۳۶ سنت افزایش بسته شده بود.هر دو شاخص روز دوشنبه 
به بالاترین رکورد از سپتامبر سال ۲۰۱۴ صعود کردند و نفت برنت به ۹۶ 
دلار و ۷۸ سنت و وست تگزاس اینترمدیت به ۹۵ دلار و ۸۲ سنت رسیده 
بود.روسیه یکی بزرگترین تولیدکنندگان نفت و گاز در جهان است و نگرانیها 
از حمله نظامی روسیه به اوکراین باعث شده است قیمت نفت به سمت ۱۰۰ 
دلار در هر بشکه پیشروی کند که از سال ۲۰۱۴ دیده نشده است.تسویوشی 
یوئنو، اقتصاددان ارشد موسسه تحقیقاتی NLI اظهار کرد: سودگیری بازار 
را تحت تاثیر قرار داد و همزمان اخبار بنیادین جدید چندانی وجود ندارد و 
نگرانیها نسبت به وضعیت اوکراین بدون تغییر مانده است. سرمایه گذاران در 
بحبوحه ابهامات نسبت به منازعات میان اوکراین و مذاکرات هسته ای ایران و 
آمریکا، در وضعیت انتظار و مشاهده قرار گرفته اند.هیرویوکی کیکوکاوا، مدیرکل 
تحقیقات شرکت نیسان سکیوریتیز پیش بینی کرد: بازارهای نفت در صورت به 
نتیجه رسیدن مذاکرات هسته ای ایران یا سقوط بیشتر بازارهای سهام جهانی 
در بحبوحه نگرانیها نسبت به تورم و سیاست پولی بانکهای مرکزی، ممکن است 
شاهد اصلاح قیمت واقعی باشند.بازارهای سهام آسیا روز سه شنبه که سرمایه 
گذاران نگران پیامدهای احتمالی تهاجم روسیه به اوکراین بودند، سقوط کردند.
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین از مردم این کشور خواست در ۱۶ 
فوریه که برخی از رسانه های غربی آن را تاریخ احتمالی آغاز حمله نظامی روسیه 
اعلام کرده اند، پرچم اوکراین را بر فراز ساختمانها آویخته و سرود ملی را 
بخوانند.در این بین، آژانس بین المللی انرژی در گزارش ماهانه خود به محدودتر 
شدن عرضه در بازار جهانی نفت در مقایسه با برآورد قبلی این سازمان اشاره 
کرد.بر اساس گزارش رویترز، بانک آمریکایی جی پی مورگان پیش بینی کرد 
تولید پایینتر از سطح هدف گذاری اوپک پلاس و ظرفیت مازاد تولید اندک، 
احتمالا عرضه در بازار نفت را محدود نگه داشته و ممکن است باعث شود  

قیمتها تا سه ماهه دوم امسال به ۱۲۵ دلار در هر بشکه صعود کنند. 

بزرگترین چالش بازار نفت
 کمبود سرمایه گذاری است

دبیرکل اوپک اعلام کرد این گروه با وجود این که همچنان با کمبود 
سرمایه گذاری دست و پنجه نرم می کند، به تامین کافی نفت برای بازار متمرکز 
مانده است.به گزارش ایسنا، محمد بارکیندو در حاشیه کنفرانس انرژی در 
قاهره به خبرنگاران گفت: هیچ تردیدی وجود ندارد که ما نگران آن هستیم که 
امنیت عرضه تضمین شود. این گروه و متحدانش تلاش می کنند تضمین کنند 
که همچنان برای تامین نفت بازارهای جهانی قابل اطمینان و مطمئن هستند.با 
وجود این که اوپک به طور مستمر در حال احیای محدودیت عرضه ای است که 
در اوج بحران پاندمی به اجرا گذاشته بود، برای رسیدن به اهداف تولید با مشکل 
روبرو شده که به دلیل عدم سرمایه گذاری کافی در تولید جدید بوده است. 
بعضی از تولیدکنندگان مانند لیبی با مشکلات داخلی روبرو هستند. بارکیندو 
گفت: این کمبودها به همراه تنشهای ژئوپلیتیکی در اروپای شرقی کمک کرده 
است قیمتهای نفت بالاتر بروند. وی همچنین ابراز خوش بینی کرد سران 
جهانی که در بن بست میان روسیه و غرب بر سر اوکراین درگیر هستند، قادر 
خواهند بود صلح و ثبات را احیا کنند.نفت برنت روز دوشنبه به بالای ۹۶ دلار 
در هر بشکه صعود کرد که بالاترین حد از سال ۲۰۱۴ بود. اوپک در گزارشی که 
هفته پیش منتشر کرد، اعلام کرد استفاده جهانی از سوخت در سال میلادی 
جاری ممکن است بیش از ۴.۳ درصدی که این گروه پیش بینی کرده ات، رشد 
کند.دبیرکل اوپک گفت: اگر روند رشد تقاضا مطابق با پیش بینی های اوپک 

ادامه پیدا کند، جهان در آینده نزدیک همچنان تشنه نفت خواهد بود.

بازار انرژی

رئیس کل بانک مرکزی جزئیات دستورالعمل ارائه 
خدمات پایه بانکی به صورت غیرحضوری، مصوب شورای 
عالی مبارزه با پولشویی را تشریح کرد.به گزارش روابط 
عمومی بانک مرکزی، علی صالح آبادی در خصوص 
مصوبه روز یکشنبه شورای عالی مبارزه با پولشویی گفت: 
دستورالعمل مهمی به تصویب شورای عالی مبارزه با 
پولشویی رسید؛ اهمیت این دستورالعمل از آنجاست که 
امکان ارائه خدمات پایه بانکی به صورت غیرحضوری را 
به مردم فراهم می کند.وی افزود: باتوجه به شرایط کرونا 
و ازآنجایی که درصددیم دسترسی مردم به نظام بانکی 
تسهیل شود در این جلسه  شرایطی تصویب شد که مردم 
بتوانند از خدمات پایه بانکی به صورت کاملًا غیرحضوری 

بهره مند شوند.
رئیس شورای پول و اعتبار در توضیح این دستورالعمل 
عنوان کرد: براین اساس روش های احراز هویت به شکل 
غیرحضوری خواهد بود و افراد برای افتتاح حساب و 
دریافت خدمات از شبکه بانکی و موسسات مالی و اعتباری 
می توانند بدون مراجعه فیزیکی به شبکه بانکی  کشور 
به صورت غیرحضوری از این خدمات بهره مند شوند.
صالح آبادی خاطرنشان کرد: روش های انجام کار در این 
دستورالعمل به گونه ای در نظر گرفته شده است که هم 
احراز هویت غیرحضوری به صورت کامل و بدون خلل 
انجام شود و در عین حال افراد بتوانند با روش هایی که 
در دستورالعمل دیده شد و به واسطه آن احراز هویت برای 

بانک محرز می شود، خدمات را از بانک دریافت کنند.
رئیس کل بانک مرکزی ضمن تأکید بر اینکه 
کمافی السابق خدمات حضوری نیز به مشتریان توسط 
شبکه بانکی ارائه می شود؛ تصریح کرد: از این پس در 
کنار ارائه خدمات به صورت حضوری به روال سابق توسط 
بانکها، اگر شخصی تمایل نداشت که به شعبه بانک مراجعه 
کند می تواند از خدمات بانکی به صورت غیرحضوری بهره 

مند شود.
 صالح آبادی با بیان اینکه در این دستورالعمل روش های 

احراز هویت غیرحضوری به تفصیل بیان شده و مشتری 
در چارچوب یاد شده احراز هویت می شود و می تواند از 
خدمات شبکه بانکی بهره مند شود. یادآور شد: ضروری 
است بانکها در چارچوب دستورالعملی که یکشنبه 
تدوین شد، زیرساخت های فنی و فناورانه خود را ایجاد 
کنند و مجازند که نسبت به پیاده سازی این روش ها 
اقدام کنند. ذکر این نکته ضروری است که تا پیش از 
این، شبکه بانکی مجاز به انجام این امر نبوده است. لذا 
هر بانکی در این زمینه می تواند برنامه زمان بندی خاص 
خود را داشته باشد و امید است که از اوایل سال آینده 

بانکها این امر را عملیاتی کنند.
صالح آبادی در پایان ضمن تأکید بر لزوم رعایت 

مقررات و ضوابط در شبکه بانکی، تصریح کرد: بانکها 
باید مقررات مختلفی را که بر شبکه بانکی بانکی حاکم 
است، رعایت کنند و در صورت تخطی از مقررات، هیأت 
انتظامی بانک ها در بانک مرکزی این موارد را بررسی و با 

آنها برخورد می کند.
گزارشی از نشست رئیس کل 

با مدیران عامل بانکها
نشست دوره ای رئیس کل بانک مرکزی با مدیران 
عامل شبکه بانکی عصر دوشنبه با محوریت بررسی آخرین 
وضعیت شاخص های پولی و عملکرد شبکه بانکی در بانک 
مرکزی برگزار شد.طبق اعلام بانک مرکزی، علی صالح 
آبادی در این دیدار با اشاره به تصویب دستورالعمل احراز 

هویت غیرحضوری در جلسه دیروز شورای عالی مبارزه 
با پولشویی بر ضرورت تسریع و تسهیل در ارائه خدمات 
بانکی به مردم تاکید کرد.رئیس بانک مرکزی همچنین 
به  مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار در خصوص کفایت 
سرمایه بانکها اشاره کرد و گفت: ارتقای کفایت سرمایه 
بانکها از مهمترین برنامه های بانک مرکزی است و در این 
خصوص تدابیر و تصمیمات بسیار خوبی در شورای پول و 
اعتبار اتخاذ شده است.صالح آبادی با قدردانی از بانکهایی 
که نسبت به کنترل اضافه برداشت خود اقدام می کنند 
افزود: موضوع اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی، بطور 
جدی و با حساسیت پیگیری می شود و بر این اساس، 
بانکها باید وضعیت نقدینگی خود را مدیریت کنند و برای 
رفع ناترازی خود اقدام کنند.وی بر ضرورت تسهیل در 
پرداخت تسهیلات خرد به مردم توسط شبکه بانکی کشور 
تاکید کرد و گفت: رویکرد شبکه بانکی در این زمینه، باید 
تسهیل گری در اعطای تسهیلات خرد با توجه به رتبه 
اعتباری متقاضیان و در عین حال، مراقبت از بهداشت 

اعتباری بانک باشد.
صالح آبادی همچنین از مصوبه اخیر هیات عامل بانک 
مرکزی مبنی بر  بازنگری در ضوابط رشد مقداری ترازنامه 
بانک ها خبر داد.وی در ادامه، بر لزوم رعایت دقیق نرخ 
سود سپرده ها و تسهیلات توسط بانک ها تاکید کرد و 
گفت: عدم رعایت نرخ های اعلامی، علاوه بر آثار نامطلوب 
در اقتصاد کشور، به زیان نظام بانکی خواهد بود و ناترازی 
بانکها را به دنبال خواهد داشت و بانک مرکزی این موضوع 

را با جدیت پیگیری و کنترل می کند.
صالح آبادی در پایان با اشاره به محورهای اصلی اصلاح 
نظام بانکی گفت: اصلاح رابطه مالی دولت با بانک ها و 
بانک مرکزی، اصلاح رابطه بانک مرکزی با بانک ها و اصلاح 
رابطه بانک ها با مردم سه ضلع مهم اصلاح نظام بانکی 
کشور است که پیگیری خواهد شد. در ابتدای این نشست 
نیز برخی مدیران عامل بانک ها به ارائه دیدگاه های خود 

درباره موضوعات مطرح شده در جلسه پرداختند.

رئیس کل بانک مرکزی  تشریح کرد

جزئیات دستورالعمل ارائه خدمات پایه بانکی به صورت غیرحضوری

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: از ۱۵ فروردین 
۱۴۰۱ برنامه جامع کنترل قاچاق با حوزه لوازم یدکی 
خودرو آغاز و قطعات تقلبی با این پروژه شناسایی می شود 
و ۱۵ هرماه یک گروه جدید به این کالاها اضافه خواهد 

شد.
به گزارش شاتا، سید رضا فاطمی امین در نوزدهمین 
جشنواره تولید ملی افتخار ملی که همزمان با بیستمین 
سالگرد تاسیس خانه صمت ایران برگزار شد، با بیان اینکه 
کسب و کارها از مهمترین مولفه های ثروت یک کشور 
هستند، اظهار کرد: در ساختار جدید وزارت صمت علاوه 
بر ایجاد دفاتر موضوعی جدید، در هر دفتر یک گروه تحت 
عنوان سرمایه انسانی و کسب و کار ها ایجاد شده است.

وی با بیان اینکه در ۳۰ دفتر تخصصی زیرمجموعه وزارت 
صنعت، معدن و تجارت ۳۰ گروه برای ارتقا سرمایه انسانی 
و کسب و کارها در نظر گرفته شده که کسب و کارها 
را رشد و تعالی می دهد، گفت:  رتبه بندی واحدهای 

صنعتی، معدنی و تجاری را سال آینده اجرا خواهیم کرد. 
بر این مبنا امتیازاتی را به بنگاه ها خواهیم داد و مناسبات 
و رفتارهای ما با بنگاه ها بر مبنای همین رتبه بندی خواهد 
بود.فاطمی امین یکی از کارهای سال آینده را رده بندی 
رشته فعالیت ها عنوان کرد و گفت: میزان ثبات، توازن و 
تعالی رشته فعالیت ها دسته بندی و ارزیابی می شود. در 
این نوع نگاه، علاوه بر توجه به صنعت به عنوان بنگاه به 

رشته فعالیت ها نیز توجه خواهیم کرد. 
تلاش می کنیم تا رشته فعالیت ها به لحاظ تناسب 
هزینه، درآمد، پیش بینی پذیری و دیگر موضوعات متوازن 
شوند و در گام بعدی به سمت تعالی بروند.فاطمی امین با 
بیان اینکه می خواهیم تا آخر سال آینده حداقل توازن را 
در اکثر رشته  فعالیت ها برقرار کنیم، ادامه داد: اکنون نیز 
در حوزه فولاد به ثبات رسیدیم و در مسیر تعالی هستیم، 
به عنوان نمونه کسی که می خواهد ورق فولادی تهیه کند 
از سه ماه قبل می تواند سفارش خود را در بورس کالا 

ثبت کند و مطمئن باشد تا اردیبهشت ماه ورق خواهد 
داشت.وی همچنین با بیان اینکه وزارت صمت تامین مالی 
زنجیره ای را در دستور کار قرار داد و تفاهم نامه ای با 
همکاری بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی با 
هفت بانک عامل به امضا رساند که در این مدت چندین 
پایلوت موفق انجام شد، تا پایان سال پایلوت ها کامل 
می شوند و تاکید کرد که از اواسط سال آینده اکثر صنایع 

مشمول تامین مالی زنجیره ای می شوند. 
تسهیل دسترسی به منابع از مزایای تامین مالی زنجیره 
ایاست و جریان تولید با این موضوع تسهیل خواهد 
شد.وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه با بیان اینکه 
پروژه درج قیمت تولیدکننده نیز در دستور کار است، 
تصریح کرد: این پروژه برای شفافیت بازار کالاهای واسطه 
ای و نهایی بوده است، ۳۳۰۰ قلم کالا مشمول این پروژه 
شده است که از شنبه همین هفته مرحله چهارم طرح آغاز 
شد و سه هزار قلم کالای دیگر به آن اضافه شده است. 

این ابزار در کنترل بازار به ما کمک می کند. شفافیت از 
مهمترین نتایج این طرح است و واحدهای تولیدی نیز 

استقبال خوبی از آن کرده اند. 
وی با بیان اینکه شفافیت جریان کالا در ۱۶ رشته 
فعالیت به صورت کامل اجرایی شده، گفت: این شفافیت 
مبتنی بر ثبت فاکتور در سامانه جامع تجارت است و 
از مهمترین ابزار برای کنترل قاچاق است.وزیر صنعت، 
معدن تجارت همچنین اضافه کرد: از ۱۵ فروردین ۱۴۰۱ 
برنامه جامع کنترل قاچاق با حوزه لوازم یدکی خودرو آغاز 
می شود، قطعات تقلبی را با این پروژه شناسایی می کنیم 
و پانزدهم هرماه یک گروه جدید به این کالاها اضافه 
می شود.فاطمی امین با بیان اینکه در سال ۱۴۰۰ تمرکز 
روی حدود ۱۰۰ پروژه بوده است، تاکید کرد: با اجرای 
این پروژه ها، حکمرانی و مدیریت و نحوه مداخله وزارت 
صمت در بخش اجرا تغییر کرده است و یک جعبه ابزار 

ایجاد شده تا کارهای بزرگی در سال ۱۴۰۱ اتفاق بیفتد.

شروع با لوازم یدکی

آغاز برنامه جامع کنترل قاچاق کالا از ۱۵ فروردین ۱۴۰۱


